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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 112 - Forslag til Lov om ændring af kursgevinstloven og forskellige an-
dre lov (Harmonisering af beskatningen af fordringer i danske kroner og 
fremmed valuta og nedsættelse af beskatningen af kapitalindkomst m.v.)

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 15 af 24. marts 2010. Spørgsmålet 
er stillet efter ønske af Klaus Hækkerup (S).

Troels Lund Poulsen

/  Lise Bo Nielsen

Skatteudvalget 2009-10
L 112 Svar på Spørgsmål 15
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 15:
Der ønskes en oversigt over, hvilke formidlere af handler med aktier, obligationer m.v. 
Skatteministeriet overvejer at gøre indberetningspligtige efter skattekontrollovens § 10 B.

Svar:

Efter § 49 i bekendtgørelse nr. 1198 af 9. december 2009 om indberetningspligter m.v. efter 
skattekontrolloven er kredsen af professionelle aktører, som skal indberette efter skattekon-
trollovens § 10 B, defineret som de, der som led i deres erhverv handler med eller formidler 
overdragelse af de værdipapirer, der er omfattet af skattekontrollovens § 10 B.

Det er ikke tanken at ændre denne afgrænsning.

Indberetningspligten påhviler således formidlere, men også professionelle handlere af vær-
dipapirer. Det er dog en forudsætning for indberetningspligten, at formidlingen eller værdi-
papirhandlen sker som led i den pågældendes erhverv.

Det typiske eksempel på formidlere, som er indberetningspligtige efter skattekontrollovens 
§ 10 B, er pengeinstitutter og andre fondshandlere herunder internetmæglere.


